
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ТУКАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«Ж»-----Р£_------ 2024г г. Набережные Челны №

О реорганизации МБДОУ -
детский сад «Кызыл калфак» Тукаевского
муниципального района РТ (д. Биюрган)
путем присоединения к МБОУ «Биюрганская ООШ»
Тукаевского муниципального района РТ

Руководствуясь статьями 57, 58 Гражданского кодекса Российской Федерации 
на основании Федерального Закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
оз°С?4И07 1QO2CС0°;ветствии с пунктом 2 статьи 13 Федерального закона 
от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской 
Федерации», на основании постановления Кабинета Министров Республики 
Татарстан от 09.08.2022 № 775 «О проведении оценки последствий принятия решения 
о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта 
социальной инфраструктуры для детей, являющегося государственной 
собственностью Республики Татарстан, о заключении государственной организацией 
1 еспублики Татарстан, образующей социальную инфраструктуру для детей, договора 
аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов 
собственности, а также о реорганизации или ликвидации государственных 
организации Республики Татарстан, образующих социальную инфраструктуру для

ГСТЬЮ 5 СТаТЬИ 13 3аК0На РеспУб™ Татарстан от 
2Z.U/.2U13 № 68-ЗРТ «Об образовании», на основании решения Совета Тукаевского 
муниципального района от 13.02.2006 № 5/1 «О муниципальных унитарных 
предприятиях района», согласно протокола схода граждан Биюрганского сельского 
поселения Тукаевского муниципального района Республики Татарстан от 23 04 2024 
года №2.

В целях обеспечения преемственности дошкольного образования, создания 
единой непрерывной системы образования,- способствующей эффективному 
развитию ребенка, а также оптимизации кадровых, материально-технических 
организационно-методических средств, направленных на повышение эффективности 
вложенных ресурсов

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

. Реорганизовать муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение - детский сад «Кызыл калфак» Тукаевского муниципального района 
Республики Татарстан (д. Биюрган) путем присоединения к муниципальному 



бюджетному общеобразовательному учреждению «Биюрганская основная 
общеобразовательная школа» Тукаевского муниципального района Республики 
Татарстан с 01.05.2024 года.

2. Провести реорганизацию в форме присоединения муниципальных 
образовательных учреждений, указанных в пункте 1 настоящего постановления в 
соответствии с требованиями действующего законодательства в срок до 31 августа 
2024 года.

3. Уполномочить директора МБОУ «Биюрганская ООШ» Тукаевского 
муниципального района РТ Г.Р. Валиахметову в течении трех рабочих дней после 
даты принятия настоящего постановления в установленном порядке сообщить в 
орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц 
(Межрайонная ИФНС России №18 по Республике Татарстан), о начале процедуры 
реорганизации.

4. Предложить работникам МБДОУ - детский сад «Кызыл калфак» Тукаевского 
муниципального района РТ (д. Биюрган) продолжить на основании статьи 75 
Трудового кодекса Российской Федерации трудовые отношения с реорганизованным 
учреждением.

5. Внести изменения в Устав МБОУ «Биюрганская ООШ» Тукаевского 
муниципального района РТ.

6. Внести изменения в предельную штатную численность МБОУ «Биюрганская 
ООШ» Тукаевского муниципального района РТ.

7. Установить, что после реорганизации основные цели деятельности МБОУ 
«Биюрганская ООШ» Тукаевского муниципального района РТ не изменятся.

8. Установить, что МБОУ «Биюрганская ООШ» Тукаевского муниципального 
района РТ является правопреемником по всем имущественно-правовым 
обязательствам, кредиторским и дебиторским задолженностям в бюджет и 
внебюджетные фонды и иным обязательствам МБДОУ - детский сад «Кызыл калфак» 
Тукаевского муниципального района РТ (д. Биюрган).

9. Палате имущественных и земельных отношений Тукаевского 
муниципального района имущество, находящееся в оперативном управлении и 
имущество, находящееся на балансе, передать вновь образовательному учреждению 
согласно передаточному акту.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника МКУ «Управление образования Тукаевского муниципального 
района РТ» Э.Р. Низамиеву.

Руководитель
Исполнительного комитета \я> Ъ

А.Р. Хабибуллин


